
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반 조성

단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 환경정책과 7,850,929 7,803,377 47,552

국 2,661,700 2,661,700 0

기 108,000 108,000 0

도 352,160 352,160 0

시 4,729,069 4,681,517 47,552

친환경적 청정도시 추진기반 조성 2,680,571 2,789,021 △108,450

국 441,500 441,500 0

도 109,450 109,450 0

시 2,129,621 2,238,071 △108,450

환경도시 조성 1,584,841 1,696,041 △111,200

수질오염총량관리 634,600 725,800 △91,200

307 민간이전 615,600 706,800 △91,200

05 민간위탁금 615,600 706,800 △91,200

◎가축분뇨(계분) 위탁처리비

615,600 706,800 △91,20054,000원 * 1,140톤 * 10월

환경보전연구 100,000 120,000 △20,000

207 연구개발비 100,000 120,000 △20,000

01 연구용역비 100,000 120,000 △20,000

◎청주시환경보전종합계획 수립 용역

100,000 120,000 △20,000100,000,000원 * 1식

맑고 깨끗한 대기환경 조성 1,095,730 1,092,980 2,750

국 441,500 441,500 0

도 109,450 109,450 0

시 544,780 542,030 2,750

실시간 고정형 무인악취측정기 관리 2,750 0 2,750

201 일반운영비 2,750 0 2,750

02 공공운영비 2,750 0 2,750

◎무인악취측정기 전기,통신요금 2,750 0 2,750

○인터넷 요금 500 0 500

○통신요금 700 0 700

○SMS문자 통신요금 150 0 150

○전기요금 1,400 0 1,400

100,000원 * 5개월

20,000원 * 7대 * 5개월

30,000원 * 5개월

40,000원 * 7대 * 5개월

친환경적 청정도시 추진기반조성 4,594,343 4,448,543 145,800

국 2,220,200 2,220,200 0

기 108,000 108,000 0

도 242,710 242,710 0

시 2,023,433 1,877,633 145,800

녹색환경 생활화 2,932,000 2,791,700 140,300

국 1,601,000 1,601,000 0

시 1,331,000 1,190,700 140,300

탄소포인트제 실시 114,000 76,000 38,000

국 38,000 38,000 0

시 76,000 38,000 38,000
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부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반조성

단위: 녹색환경 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 114,000 76,000 38,000

국 38,000 38,000 0

시 76,000 38,000 38,000

11 기타보상금 114,000 76,000 38,000

◎탄소포인트제 운영 114,000 76,000 38,00015,000원 * 7,600세대

국 38,000 38,000 0

시 76,000 38,000 38,000

청주 국제 에코 콤플렉스 조성 2,488,300 2,386,000 102,300

국 1,546,000 1,546,000 0

시 942,300 840,000 102,300

207 연구개발비 8,300 0 8,300

01 연구용역비 8,300 0 8,300

◎에코-콤플렉스 프로그램 실행 및 운영관리방

안 구상 연구용역 8,300 0 8,3008,300,000원

401 시설비및부대비 2,480,000 2,386,000 94,000

국 1,546,000 1,546,000 0

시 934,000 840,000 94,000

01 시설비 2,453,769 2,359,769 94,000

◎청주국제 에코-콤플렉스 조성

2,453,769 2,359,769 94,0002,453,769,000원

국 1,546,000 1,546,000 0

시 907,769 813,769 94,000

생태도시 환경조성 1,662,343 1,656,843 5,500

국 619,200 619,200 0

기 108,000 108,000 0

도 242,710 242,710 0

시 692,433 686,933 5,500

야생동·식물 보호업무 추진 104,743 99,243 5,500

301 일반보상금 38,500 33,000 5,500

09 행사실비보상금 23,500 18,000 5,500

◎야생동물 구조요원 실비보상 23,500 18,000 5,500

○읍면지역 15,000 10,000 5,000

○동 지역 8,500 8,000 500

50,000원 * 4명 * 75건

25,000원 * 4명 * 85건

행정운영경비(환경관리본부 환경정책과) 319,030 315,232 3,798

기본경비 319,030 315,232 3,798

기본경비 319,030 315,232 3,798

101 인건비 255,081 249,448 5,633

04 기간제근로자등보수 5,633 0 5,633

◎환경관리본부장 비서요원 보수(부서변경) 5,633 0 5,633

○기본급 4,643 0 4,643

○명절휴가비 200 0 200

○복지포인트 300 0 300

○국민연금부담금 209 0 209

44,640원 * 1명 * 26일 * 4월

200,000원 * 1회

300,000원 * 1회

4,643,000원 * 4.5%
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부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 환경정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민건강보험부담금 140 0 140

○장기요양보험부담금 10 0 10

○고용보험부담금 70 0 70

○산재보험부담금 61 0 61

4,643,000원 * 2.995%

140,000원 * 6.55%

4,643,000원 * 1.5%

4,643,000원 * 1.3%

201 일반운영비 21,809 22,294 △485

01 사무관리비 21,809 22,294 △485

◎기본업무수행 활동비 9,209 9,694 △4859,209,000원

202 여비 25,650 27,000 △1,350

01 국내여비 25,650 27,000 △1,350

◎기준경비 25,650 27,000 △1,35025,650,000원

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 256,985 250,581 6,404

보전지출 90,825 84,421 6,404

반환금 기타 90,825 84,421 6,404

802 반환금기타 90,825 84,421 6,404

01 국고보조금반환금 32,117 26,909 5,208

◎중소기업 저녹스버너 설치사업 3,340 0 3,340

◎천연가스버스 구입 지원사업 1,868 0 1,868

3,339,570원

1,867,670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,708 57,512 1,196

◎중소기업 저녹스버너 설치사업 668 0 668

◎천연가스버스 구입 지원사업 528 0 528

667,910원

527,560원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원정책과 38,457,942 35,718,512 2,739,430

국 9,664,000 9,664,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,153,517 1,153,517 0

시 25,987,425 23,247,995 2,739,430

밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주 38,088,520 35,333,665 2,754,855

국 9,664,000 9,664,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,153,517 1,153,517 0

시 25,618,003 22,863,148 2,754,855

365 깨끗한 청주 11,088,904 10,447,779 641,125

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 10,966,054 10,324,929 641,125

환경관리원 관리 766,763 705,428 61,335

101 인건비 158,291 96,956 61,335

04 기간제근로자등보수 158,291 96,956 61,335

◎환경관리원 사고시 지원인부임

143,104 87,652 55,452

◎사회보험료부담금 15,187 9,304 5,883

○고용보험부담금 2,147 1,315 832

○산재보험료부담금 2,033 1,245 788

○국민연금부담금 6,440 3,945 2,495

○건강보험료부담금 4,286 2,626 1,660

○장기요양보험료부담금

281 173 108

68,800원 * 10명 * 26일 * 8월

143,104,000원 * 1.5%

143,104,000원 * 1.42%

143,104,000원 * 4.5%

143,104,000원 * 2.995%

4,286,000원 * 6.55%

401 시설비및부대비 460,222 460,222 0

01 시설비 441,200 441,200 0

◎환경관리원센터 증축사업

380,500 403,000 △22,500

◎캐노피 설치 21,000 0 21,000

◎피복류 건조시설 설치 1,500 0 1,500

380,500,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

750,000원 * 2식

생활쓰레기 처리 8,215,049 8,011,059 203,990

201 일반운영비 47,340 29,590 17,750

01 사무관리비 24,400 6,650 17,750

◎생활쓰레기 및 재활용 배출 안내 홍보물 제작

20,000 2,250 17,75010,000원 * 2,000매

301 일반보상금 12,000 0 12,000

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

◎환경교육 자원봉사자 실비 보상

1,600 0 1,600

◎로드킬 동물수거 실비 보상 10,400 0 10,400

○동지역 3,900 0 3,900

20,000원 * 4명 * 20회

30,000원 * 130회
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면지역 6,500 0 6,50050,000원 * 130회

307 민간이전 8,144,669 7,970,429 174,240

05 민간위탁금 8,139,669 7,965,429 174,240

◎대형폐기물 처리위탁 수수료

822,240 648,000 174,240120,000원 * 571톤 * 12월

천연가스 청소차 구입 699,550 323,750 375,800

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 576,700 200,900 375,800

405 자산취득비 699,550 323,750 375,800

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 576,700 200,900 375,800

01 자산및물품취득비 699,550 323,750 375,800

◎천연가스 청소차 보급사업 699,550 323,750 375,800699,550,000원

국 94,500 94,500 0

도 28,350 28,350 0

시 576,700 200,900 375,800

자원의 효율적 이용 7,823,866 5,679,116 2,144,750

국 31,500 31,500 0

도 63,000 63,000 0

시 7,729,366 5,584,616 2,144,750

음식물류 폐기물 처리 및 감량 7,012,561 4,867,811 2,144,750

307 민간이전 6,679,500 4,534,750 2,144,750

05 민간위탁금 6,679,500 4,534,750 2,144,750

◎(동)음식물류폐기물 수집·운반 민간위탁수수

료 5,058,900 3,049,200 2,009,700

◎(읍면)음식물류폐기물 수집·운반 민간위탁수

수료 832,200 762,850 69,350

◎(읍면)음식물류폐기물 처리수수료

788,400 722,700 65,700

77,000원 * 180톤 * 365일

95,000원 * 24톤 * 365일

90,000원 * 24톤 * 365일

폐기물 처리시설 확충 19,076,791 19,107,811 △31,020

국 9,538,000 9,538,000 0

특 1,653,000 1,653,000 0

도 1,062,167 1,062,167 0

시 6,823,624 6,854,644 △31,020

청주시 제2매립장 조성사업 396,000 392,000 4,000

201 일반운영비 11,000 7,000 4,000

01 사무관리비 11,000 7,000 4,000

◎제2매립장 조성사업 관련 신문사 광고

8,000 4,000 4,0001,600,000원 * 5회

광역매립장 간접영향권 마을 주민숙원사업 844,124 879,144 △35,020

401 시설비및부대비 844,124 879,144 △35,020

01 시설비 838,076 873,096 △35,020
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부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 밝고 깨끗한 자원순환도시 으뜸 청주

단위: 폐기물 처리시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎지동15통 207번지 일원 농로포장공사(L=280m)

49,075 50,000 △925

◎휴암7통 324-7번지 일원 아스콘덧씌우기공사(

L=670m) 138,408 150,000 △11,592

◎석소26통 소하천 정비공사(L=300m)

48,110 50,000 △1,890

◎정봉28통 530번지 일원 수로관 설치공사(L=30

0m) 57,870 70,000 △12,130

◎수의13통 소하천 제방 농로포장공사(L=380m)

54,754 60,000 △5,246

◎수의14통 148-8번지 일원 우수관 설치공사(L=

120m) 18,709 20,000 △1,291

◎지동15통 207번지일원외 6개소 주민숙원사업

실시설계용역 17,360 19,306 △1,946

49,075,000원

138,408,000원

48,110,000원

57,870,000원

54,754,000원

18,709,000원

17,360,000원

행정운영경비(환경관리본부 자원정책과) 60,170 75,595 △15,425

인력운영비 21,730 37,155 △15,425

인건비 21,730 37,155 △15,425

101 인건비 21,730 37,155 △15,425

03 무기계약근로자보수 21,730 37,155 △15,425

◎공무직 보수(부서변경) 21,730 37,155 △15,425

○기본급 14,718 24,000 △9,282

○근속수당 1,472 2,198 △726

○가족수당 800 1,200 △400

○가계지원비 920 1,380 △460

○급량비 1,010 1,440 △430

○교통보조비 1,010 1,440 △430

○명절휴가비 1,090 2,202 △1,112

○초과근무수당 710 2,076 △1,366

○연차수당 0 1,219 △1,219

14,718,000원

1,471,900원

800,000원

920,000원

1,010,000원

1,010,000원

1,089,500원

709,100원

0원

- 6 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원관리과 17,382,161 17,519,830 △137,669

국 60,000 60,000 0

시 17,322,161 17,459,830 △137,669

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 12,864,317 13,062,684 △198,367

국 60,000 60,000 0

시 12,804,317 13,002,684 △198,367

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 12,458,569 12,656,936 △198,367

국 60,000 60,000 0

시 12,398,569 12,596,936 △198,367

청주권 광역소각시설 관리 2,772,230 2,667,140 105,090

207 연구개발비 153,000 138,000 15,000

01 연구용역비 153,000 138,000 15,000

◎청주권광역소각시설(1호기)주변지역 환경상

영향조사 용역 90,000 75,000 15,00090,000,000원 * 1회

307 민간이전 2,268,900 2,344,660 △75,760

05 민간위탁금 2,268,900 2,344,660 △75,760

◎음식물류 폐기물 소각처리 비용

22,500 182,500 △160,000

◎청주권광역소각시설 증설 2호기 위탁 운영비

2,246,400 2,162,160 84,240

30,000원 * 25% * 50톤 * 60일

62,400원 * 200톤 * 30일 * 6월

402 민간자본이전 165,850 0 165,850

02 민간대행사업비 165,850 0 165,850

◎청주권광역소각시설 증설 2호기 적재처리설비

설치 165,850 0 165,850165,850,000원

재활용품 선별시설 관리 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

◎재활용품선별시설 유지보수비 100,000 60,000 40,000100,000,000원

음식물류폐기물 자원화시설 운영 8,718,724 9,062,181 △343,457

307 민간이전 7,352,524 7,695,981 △343,457

05 민간위탁금 7,352,524 7,695,981 △343,457

◎음식물류폐기물 처리 5,336,965 5,680,422 △343,457

○음식물 처리비 4,529,665 4,665,722 △136,057

○침출수 운송비 40,800 248,200 △207,400

65,316원 * 190톤 * 365일

340,000원 * 2대 * 60일

친환경에너지타운 조성 120,000 120,000 0

국 60,000 60,000 0

시 60,000 60,000 0

207 연구개발비 0 120,000 △120,000

국 0 60,000 △60,000

시 0 60,000 △60,000

01 연구용역비 0 120,000 △120,000
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부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎친환경에너지타운 사업타당성 조사용역(과목

변경) 0 120,000 △120,0000원

국 0 60,000 △60,000

시 0 60,000 △60,000

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한대행사업비 120,000 0 120,000

◎친환경에너지타운 사업타당성 조사용역(과목

변경) 120,000 0 120,000120,000,000원

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

재무활동(환경관리본부 자원관리과) 3,972,878 3,912,180 60,698

보전지출 60,698 0 60,698

반환금 기타 60,698 0 60,698

802 반환금기타 60,698 0 60,698

01 국고보조금반환금 60,698 0 60,698

◎청주시 재활용품 선별시설 확충사업 집행잔액

반납 60,698 0 60,69860,697,570원
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